INDICAÇÃO Nº 529/2013
Reitera pedido feito através da Indicação nº 79/2013, solicitando a pavimentação asfáltica das vias públicas dos Bairros Vila Vinhas, Volta Grande, São João Velho, Vila Antártica, Vila Mont Serrat, Vila Sabiá e Tijoleiro, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica das vias públicas dos Bairros Vila Vinhas, Volta Grande, São João Velho, Vila Antártica, Vila Mont Serrat, Vila Sabiá e Tijoleiro, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender às reivindicações de muitos munícipes que contribuem com seus impostos, e não contam com o benefício da pavimentação asfáltica nas vias públicas em que residem, sendo que a falta de asfalto gera inúmeros transtornos a essas pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de abril de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/04/2013 - 19:10:38 02531/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário